Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области
Департамент образования
ПРИКАЗ
________________
                                                              №_____________
г.Тутаев

О проведении районной квест-игры
«Мы в Европе не одни»
           В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом ключевых дел ДДД «К истокам нашим»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 23 марта 2019 года районную квест-игру «Мы в Европе не одни» для обучающихся 7-8 классов образовательных учреждений Тутаевского минуципального района (далее – квест-игра).
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении квест-игры.
3. Ответственность за проведение квест-игры  возложить на заместителя директора по ОМР МУДО «ЦДО «Созвездие», руководителя ДДД «К истокам нашим» Архиповскую А.А. и куратора направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим» Малкову Е.Н.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района Белову Т.А.
Директор
Департамента образования

                                                         О.Я. Чеканова
                                                                           Приложение
к приказу
от____________№____________
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной квест-игры «Мы в Европе не одни»
           1. Общие положения:
           1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи квест - игры, место и время, а также условия проведения районной квест-игры "Мы в Европе не одни" для обучающихся 7-8 классов образовательных учреждений ТМР (далее – квест-игра).
          1.2. Цели и задачи квест-игры:
· знакомство с традициями и обычаями разных народов;
· воспитание у обучающихся чувства толерантности;
· вовлечение участников игры в сферу социального творчества, нравственного и гражданского воспитания.
           1.3 Организаторами квест -  игры являются Департамент образования Администрации Тутаевского муниципального района и детское досуговое движение «К истокам нашим».
           2. Участники конкурса:
Квест-игра проводится среди обучающихся 7-8 классов образовательных учреждений Тутаевского муниципального района.
            3. Место, время и условия проведения квест-игры:
3.1. Квест-игра состоится 23 марта 2019 года в 12.00 в Центре "Созвездие" (корп.№2) по адресу: пр-т 50-летия Победы д.16а.
3.2. Квест-игра будет организована в виде прохождения станций по принципу «вертушки». Одна станция – одна страна. На каждой станции будут подготовлены задания о культуре и особенностях конкретной страны. Количество станций зависит от количества команд.
3.3. От каждого образовательного учреждения участвует команда из 6 человек.
3.4. Каждая команда готовит домашнее задание - национальное блюдо страны. Национальное блюдо необходимо представить: название, из каких ингредиентов сделано, какая история связана с этим блюдом у данной страны.
Жеребьевка по определению страны, национальное блюдо которой представит образовательное учреждение пройдет 13 марта в 16.00 в Центре "Созвездие" (корп.№2) на выборах начальника Штаба Детского досугового движения "К истокам нашим".
            3.4. Заявки на участие принимаются до 20.03.2019 года на элетронную почту jenyamalkova@yandex.ru (форма заявки в Приложении 1).
            4. Подведение итогов квест-игры и награждение:
            4.1. Итоги квест-игры оформляются протоколом жюри.
            4.2. Решение жюри является окончательным и обжалованию не подлежит.
            4.3. Участникам квест-игры вручаются Благодарности Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района и  ДДД «К истокам нашим».
            4.4. Победитель и призеры награждаются грамотами Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района и  ДДД «К истокам нашим» и призами.
           Дополнительная информация: конт. телефон: 89159984047 — Малкова Евгения Николаевна, куратор направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим».
Приложение 1
к Положению
Образец заявки

З А Я В К А

на участие в районной квест-игре

«Мы в Европе не одни»

от ____________________________________________

                                                                            (ОУ)

	  №

	Фамилия имя
	Возраст

	ФИО руководителя
	Контактный телефон

              Руководитель команды____________________________________________
Зам. директора по ВР ОУ ________________ _______________________

                                                   (подпись)            (расшифровка подписи)

Актив направления «Мир и я»

ДДД «К истокам нашим»